РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МАЛОБАЩЕЛАКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

24.12.2015                                    с. Малый Бащелак                                              № 26

О внесении изменений в решение

Малобащелакского сельского Совета

народных депутатов Чарышского района

Алтайского края от 27.08.2013 № 20 «Об

утверждении Правил благоустройства на

территории муниципального образования

Малобащелакский сельсовет Чарышского

района Алтайского края»

     Рассмотрев протест прокурора  Алтайской межрайонной природоохранной

прокуратуры от 26.10.2015 № 02-19-2015 на решение Малобащелакского

сельского Совета народных депутатов Чарышского района Алтайского края от

27.08.2013 № 20 «Об утверждении Правил благоустройства на территории

муниципального образования Малобащелакский сельсовет Чарышского района

Алтайского края»  Малобащелакский сельский Совет народных депутатов,

р е ш и л:

     1. Внести в решение Малобащелакского сельского Совета народных депутатов

Чарышского района Алтайского края Чарышского района Алтайского края от

27.08.2013 № 20 «Об утверждении Правил благоустройства на территории

муниципального образования Малобащелакский сельсовет Чарышского района

Алтайского края» следующие изменения:

     1) п. 2.9. – изложить в следующей редакции:

     «2.9. Содержание и уборку садов, зеленых насаждений, находящихся в

собственности предприятий, учреждений, домовладельцев производится
силами и средствами этих предприятий, учреждений, домовладельцев
самостоятельно или по договорам со специализированными организациями.»;
     2) п. 6.2. – изложить в следующей редакции:
     «6.2. Лица, в собственности или в пользовании которых находятся земельные

участки, обязаны обеспечивать содержание и сохранность зеленых насаждений,

находящихся на этих участках.»;

     3) п. 6.3. – изложить в следующей редакции:

 «6.3. Лица, указанные в пунктах 6.1 и .6.2 Правил, должны:

     - обеспечить своевременное проведение всех необходимых агротехнических

мероприятий (полив, рыхление, обрезка, сушка, борьба с вредителями и

болезнями растений, скашивание травы);

     - осуществлять обрезку и вырубку сухостоя и аварийных деревьев при

наличии соответствующего разрешения, выданного органами местного

самоуправления  Малобащелакского сельсовета.

     - доводить до сведения органов местного самоуправления

Малобащелакского сельсовета обо всех случаях массового появления

вредителей и болезней и принимать меры борьбы с ними.».

     2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде

Администрации сельсовета и на информационных стендах в селах Большой

Бащелак, Боровлянка и Ивановка.

     3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по вопросам правопорядка, социального развития сел и земельной

реформы (председатель Шумов Ю.В.).

Глава сельсовета                                                                                  Т.Ю. Михайлова